



Nuuk Lokalreklame A/S

Sipisaq Avannarleq 10 B, B., 3900 Nuuk
CVR-nr. 73454816

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
04.03.2020

Jens Bruun
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nuuk Lokalreklame A/S
Sipisaq Avannarleq 10 B, B.
3900 Nuuk

CVR-nr.: 73454816
Hjemsted: Sermersooq
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Jens Bruun, formand
Klaus Høyer Nygaard, næstformand
Ulla Debora Lyng
Jette Ørbæk Skifte Andersen

Direktion

Christian Schultz-Lorentzen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Imaneq 33, 6-7. etage
Postboks 20
3900 Nuuk
Grønland

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i 2019 været udgivelsen af den ugentlige husstandsomdelte Nuuk Ugeavis, samt produktion af annoncer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

For at understøtte den store interesse for, hvad der foregår i Grønlands største by og for at styrke annoncørernes gennemslagskraft over for deres kunder etablerede Nuuk Ugeavis en ny hjemmeside ultimo 1. kvartal 2019.

Hjemmesiden er en integreret del af Grønlands største onlinemedie: Sermitsiaq.AG, hvilket sikrer en stor læserskare fra første dag. Hjemmesiden vil også kunne tilgås direkte via adressen www.nuuk-ugeavis.gl.

Det nye digitale initiativ er målrettet læsere, der søger efter journalistisk bearbejdet stof fra deres nærområde, mens de lokale printannoncører har fået nye muligheder for at profilere sig over for de kunder, der foretrækker den digitale formidling.

Der er i årets løb gennemført en række ejendomsrenoveringer, som vil blive fortsat også i det kommende år. Nuuk Ugeavis er det foretrukne annoncemedia i Nuuk, og virksomheden er fortsat godt rustet til at dække behovet for annoncering i lokalsamfundet. Mediehuset fik i årets løb gennemført en læserundersøgelse, der viser at 4 ud af 5 borgere i Nuuk læser den husstandsomdelte lokalavis.

Nuuk Ugeavis' bruttfortjeneste blev i 2019 t. kr. 3.276 (mod 3.636 i 2018)

Årets nettoresultat efter skat er et overskud på t. kr. 180 (mod t. kr. 53 i 2018). Resultatudviklingen er tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgjorde ved årets slutning t. kr. 6.181 (mod 6.000 i 2018)

Ændringer i bestyrelsen

Jette Andersen var på valg og blev genvalgt. Bestyrelsen består herefter fortsat af 4 bestyrelsesmedlemmer, heraf 1 medarbejdervalgt bestyrelsesmedlem.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		3.276.220	3.636.001
Personaleomkostninger	1	(2.727.637)	(2.709.565)
Af- og nedskrivninger	2	(615.214)	(605.145)
Driftsresultat		(66.631)	321.291
Andre finansielle indtægter		0	1.745
Andre finansielle omkostninger	3	(153.388)	(245.178)
Resultat før skat		(220.019)	77.858
Skat af årets resultat	4	400.442	(24.759)
Årets resultat		180.423	53.099
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		180.423	53.099
Resultatdisponering		180.423	53.099

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		15.068.181	15.623.166
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		237.403	297.632
Materielle aktiver	5	15.305.584	15.920.798
Anlægsaktiver		15.305.584	15.920.798
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		379.077	506.163
Andre tilgodehavender		10.798	4.699
Periodeafgrænsningsposter		0	91.434
Tilgodehavender		389.875	602.296
Likvide beholdninger		1.412.528	698.690
Omsætningsaktiver		1.802.403	1.300.986
Aktiver		17.107.987	17.221.784

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		5.680.680	5.500.257
Egenkapital		6.180.680	6.000.257
Udskudt skat		1.652.374	2.052.816
Hensatte forpligtelser		1.652.374	2.052.816
Gæld til realkreditinstitutter		631.915	716.637
Bankgæld		2.349.056	2.607.433
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		567.000	567.000
Langfristede gældsforpligtelser	6	3.547.971	3.891.070
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	343.116	329.070
Leverandører af varer og tjenesteydelser		264.877	380.360
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.625.745	4.074.648
Anden gæld		493.224	493.563
Kortfristede gældsforpligtelser		5.726.962	5.277.641
Gældsforpligtelser		9.274.933	9.168.711
Passiver		17.107.987	17.221.784
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	8		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	5.500.257	6.000.257
Årets resultat	0	180.423	180.423
Egenkapital ultimo	500.000	5.680.680	6.180.680

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	2.528.762	2.510.932
Pensioner	85.418	84.838
Andre omkostninger til social sikring	20.597	20.617
Andre personaleomkostninger	92.860	93.178
	2.727.637	2.709.565

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere **10**

2 Af- og nedskrivninger

	2019 kr.	2018 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	615.214	605.145
	615.214	605.145

3 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	21.741	93.565
Renteomkostninger i øvrigt	128.985	149.007
Øvrige finansielle omkostninger	2.662	2.606
	153.388	245.178

4 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Ændring af udskudt skat	(69.967)	24.759
Effekt af ændrede skattesatser	(330.475)	0
	(400.442)	24.759

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	24.495.594	1.152.229
Afgange	0	(341.935)
Kostpris ultimo	24.495.594	810.294
Af- og nedskrivninger primo	(8.872.428)	(854.597)
Årets afskrivninger	(554.985)	(60.229)
Tilbageførsel ved afgang	0	341.935
Af- og nedskrivninger ultimo	(9.427.413)	(572.891)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	15.068.181	237.403

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	84.722	80.639	631.915	247.912
Bankgæld	258.394	248.431	2.349.056	1.202.390
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	0	0	567.000	567.000
	343.116	329.070	3.547.971	2.017.302

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom 1.880 t.kr. i Spindlers Bakke 10A med regnskabsmæssig værdi 2.073 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 200 t.kr. i Spindlers Bakke 10B med regnskabsmæssig værdi 1.439 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 3.200 t.kr. i Saqqarliit 50 med regnskabsmæssig værdi 3.864 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 5.500 t.kr. i Spindlers Bakke 10C med regnskabsmæssig værdi 4.261 t.kr.

8 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Den erhvervsdrivende fond Mediehuset Sermitsiaq.AG, Nuuk ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på dette.
